СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КАСТОРНОЕ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 12 марта 2019 г. №125

О внесении изменений в решение Собрания депутатов поселка Касторное от 25.12.2018 г. №105 «О бюджете муниципального образования «поселок Касторное» Касторенского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов» (с изменение от 29.01.2019г. № 114)

Руководствуясь ст. 41 Устава муниципального образования «поселок Касторное» Курской области Собрание депутатов поселка Касторное РЕШИЛО:
внести изменения в решение Собрания депутатов поселка Касторное от 25.12.2018 г. № 105 «О бюджете муниципального образования «поселок Касторное» Касторенского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов» следующего содержания:

1. В текстовой части Решения:
- в пункте 1 статьи 1 слова « в сумме 11378775,00  рублей» заменить словами «в сумме 13593110,00  рублей»;
     - в пункте 2 статьи 1 слова « в сумме  12920613,64 рублей» заменить словами «в сумме 15134948,64 рублей».

      2.  В приложениях - №  5;
  2.1. внести изменения:
       - 2 02 25555 13 0000 150 «Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды» с суммы 0 на сумму 2193036,00 рублей;
       - 2 02 29999 13 0000 150  «Прочие субсидии бюджетам городских поселений» с суммы 0 на сумму 21299,00 рублей;

        3.В приложениях № 1, 9,11,13. внести изменения:

-  в подраздел 12 раздел 04  «Другие вопросы в области национальной экономики» с суммы 159129,00 руб. на сумму 280428,00 руб.
-  в подраздел 02 раздел 05  «Коммунальное хозяйство» внести изменения с суммы 590000,00 на сумму 490000,00

  -  в подраздел 03 раздел 05  «Благоустройство» с суммы 3031074,64 на сумму 5224110,64 руб.

            2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

         Глава поселка Касторное                                                  С.Л.Виниченко

                                          Пояснительная записка

к   Решению Собрания депутатов поселка Касторное Курской по внесению изменений и дополнений в доходную и расходную части бюджета муниципального образования «поселок Касторное» на  2019 год.

1. В связи с выделением дополнительных средств из областного и федерального бюджета на выполнение работ по программе «Формирование комфортной городской среды» 2193036,00
Дополнить КБК:

- 2 02 25555 13 0000 150 «Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды» с суммы 0 на сумму 2193036,00 рублей;
      в связи с выделением дополнительных средств из областного   бюджета на выполнение мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границ населенных пунктов сумма 21299 рублей
Дополнить КБК:
- 2 02 29999 13 0000 150  «Прочие субсидии бюджетам городских поселений» с суммы 0 на сумму 21299,00 рублей;

2. В приложениях № 1,5,9,11,13.

В связи с выделением средств из областного бюджета на выполнение мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границ населенных пунктов сумма 21299 рублей

внести изменения:
-  в подраздел 12 раздел 04  «Другие вопросы в области национальной экономики» с суммы 159129,00 руб. на сумму 280428,00 руб.
        -04 12 07 2 01 13600 244 226  с суммы 0 на сумму 21299,00
Необходимо внести изменений в Муниципальную программу данного раздела "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании" добавив  сумму 100000 руб.
-04 12 05 1 01 С1434 244 с суммы 50000,00 на сумму 150000,00

-  в подраздел 02 раздел 05  «Коммунальное хозяйство» внести изменения с суммы 590000,00 на сумму 490000,00
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан муниципального образования " поселок Касторное" Касторенского района Курской области на 2019-2021гг.», подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в муниципальном образовании поселок Касторное Курской области » муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан муниципального образования " поселок Касторное" Касторенского района Курской области на 2019-2021гг.»

      КБК 05 02 07 3 03 С1431 244  суммы 400000,00 на сумму 300000,00

            В связи с выделением субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды 2 193 036,00 рублей, местное софинансирование  составляет 174 266,00 рублей.

внести изменения:

     -  в подраздел 03 раздел 05  «Благоустройство» с суммы 3031074,64 на сумму 5224110,64 руб.

      - 05 03  18 1 F2 55550 244 226  с суммы 200000 на сумму 2367302 руб.
      - 05 03  18 1 02 C5550 244 226  с суммы 45709,064 на сумму 71443,64 руб.